

Сравнительная таблица к проекту решения Думы города  
 «О внесении изменений в решение Думы города от 08.11.2022 № 218-VII ДГ  
 «Об утверждении Положения о предоставлении гарантий депутатам Думы города Сургута, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе»

№ п/п	Действующая редакция решения Думы города	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1.	<p>Часть 1 статьи 2 приложения к решению:                      «1. В рамках настоящего Положения мероприятием является: участие в семинарах, конференциях, совещаниях, форумах, симпозиумах, съездах, конгрессах и иных мероприятиях, связанных с деятельностью представительного органа, предусмотренных Регламентом Думы города, а также участие в качестве представителя Думы города по поручению Председателя Думы города в работе органов государственной власти, органов местного самоуправления иных муниципальных образований, включая их комиссии, комитеты и иные рабочие органы (при наличии официального приглашения).»</p>	<p>Часть 1 статьи 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:                      «1. В рамках настоящего Положения мероприятием является: участие в <b>курсах повышения квалификации</b>, семинарах, конференциях, совещаниях, форумах, симпозиумах, съездах, конгрессах и иных мероприятиях, связанных с деятельностью представительного органа, предусмотренных Регламентом Думы города, а также участие в качестве представителя Думы города по поручению Председателя Думы города в работе органов государственной власти, органов местного самоуправления иных муниципальных образований, включая их комиссии, комитеты и иные рабочие органы (при наличии официального приглашения).»</p>
2.	<p>Абзац первый часть 2 статьи 5 приложения к решению:                      «2. Депутат по возвращении из места проведения мероприятия предоставляет в аппарат Думы города в течение трёх рабочих дней (кроме исключительных случаев, указанных в части 3 настоящей статьи) отчёт</p>	<p>Абзац первый часть 2 статьи 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:                      «2. Депутат по возвращении из места проведения мероприятия предоставляет в аппарат Думы города в течение трёх рабочих дней (кроме исключительных случаев, указанных в части 3 настоящей статьи) отчёт об</p>

<p>об израсходованных средствах в связи с участием в мероприятиях по форме авансового отчёта, утверждённого в соответствии с Перечнем унифицированных форм первичных учётных документов, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями (далее - отчёт).»</p>	<p>израсходованных средствах в связи с участием в мероприятиях <b>в форме заявления о компенсации расходов</b> (далее - отчёт).»</p>
--	--